UBND HUYỆN NINH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO

Số  55 /PGD& ĐT- TCCB
V/v khảo sát nhu cầu  đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn
	CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày 01  tháng 8  năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc huyện

Nhằm đáp ứng nhu cầu đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên trong các nhà trường, đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông mới và quy định của Luật giáo dục năm 2019 về trình độ chuẩn của giáo viên các cấp. Phòng Giáo dục và Đào tạo khảo sát nhu cầu đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn và đào tạo chuyên ngành 2 (văn bằng 2);
1- Đào tạo trình độ Cao đẳng chuyên ngành: Mầm non

   + Đối tượng: Tốt nghiệp Trung cấp Mầm non;
2- Đào tạo trình độ Đại học gồm các chuyên ngành: Mầm non, Tiểu học
   + Đối tượng: Tốt nghiệp Trung cấp hoặc Cao đẳng chuyên ngành GD Mầm non, GD Tiểu học;

3- Đào tạo văn bằng 2 trình độ Cao đẳng Sư phạm gồm:  Toán, Ngữ văn, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Công nghệ, GDCD, Tin học….
   + Đối tượng: Tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm văn bằng 1 hoặc Đại học sư phạm văn bằng 1
4- Đào tạo văn bằng 2 trình độ Đại học Sư phạm gồm: Toán, Ngữ văn, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Tin học, Tiếng Anh, Tiếng Trung
+ Đối tượng: Tốt nghiệp Đại học sư phạm Văn bằng 1

Căn cứ vào nhu cầu của cán bộ, giáo viên các cơ sở đào tạo sẽ tổ chức đào tạo tại huyện hoặc tại tỉnh tùy theo số lượng đăng kí; thời gian đào tạo và hình thức tuyển sinh sẽ được các cơ sở đào tạo thông báo sau:
Các trường lập danh sách nhu cầu đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn gửi  về  Phòng GD&ĐT (qua bộ phận TCCB) ngày 05/8/2019
Ghi chú: Lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS hạng I năm 2019, do số lượng đăng kí không đủ mở lớp tại huyện. Để kịp thời tham gia khóa bồi dưỡng được tổ chức tại trường Cao đẳng Hải Dương. Đề nghị các trường lập danh sách nhu cầu của giáo viên đăng kí bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS hạng I nộp về PGD&ĐT (qua bộ phận tổ chức ) trong ngày 03/8/2019. để Phòng tổng hợp danh sách gửi đi bồi dưỡng ./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu. TCCB
	K/T TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
( Đã ký)
  Lê Tiến Đạt